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Formandens beretning for året siden sidste repræsentantskabsmøde d. 21. maj 
2024. 

Siden vi sidst var samlede til vores fælles generalforsamlinger d. 21. maj sidste 
år, har vi Vandrådet faktisk haft en del mødeaktivitet – i alt 15 møder er det blevet 
til i de forskellige fora, som vi er en del af.  
Vi har jo vores egne møder i Vandrådet – planlægning af aktiviteterne samt afhol-
delse af medlemsmøder i løbet af året og så har vi også møder med Vandsamar-
bejdet i løbet af året. Vi har mange ting til fælles med Vandsamarbejdet og derfor 
er det rart at kunne sætte sig ned og drøfte de fælles snitflader og aktiviteter 
igennem året. 
Ud over disse møder, har vi også haft et par møder med kommunen, også mest 
for at planlægge og koordinere årets aktiviteter samt for at høre lidt nyt derfra. 

Efter sidste Repræsentantskabsmøde konstituerede bestyrelsen sig med mig 
som formand, Jens fra Rørbæk som næstformand, Hans Jørgen Schmidt fra 
Støvring som kasserer, Poul Vinding fra Terndrup som sekretær og Jan fra Øster 
Hornum som bestyrelsesmedlem. 

Vi havde d. 18. september 2024 sammen med VSRK møde med kommunen for 
at drøfte gennemførelsen af stormødet d. 26. september med alle vandvær-
kerne.  
På mødet med kommunen blev også drøftet hvorledes arbejderne i de 4 arbejds-
grupper skred frem – der var lidt gensidig orientering fra parterne om dette.   
På stormødet d. 26. september blev der drøftet status på vandforsyningsplanen 
og på status med BNBO – arbejderne samt en hel del om ”Den robuste vandfor-
syning”. Der blev snakket en hel del forbindelsesledninger og samarbejde/sam-
menlægninger godt støttet af kommunens fine kortmateriale. Godt møde og en 
god stemning. 

Jeg deltog i det årlige Vandrådsmøde i Regionen – denne gang var det afholdt hos 
Lars Larsen på Gatten Golfcenter d. 8. november 2024. 
Vi er 13 Vandråd i Region Nordjylland og 12 af dem var mødte. 
Der var faglige indlæg fra Grundfos om energioptimering, fra KEMIC om 



vandbehandlingsproblematikker, fra Hjørring Vandselskab om videregående 
vandbehandling og ikke mindst om planlægning og drift af kildepladser m.v. og 
fra Danske Vandværker om Beredskab og NIS2 – meget lærerigt. 
Senere fortalte de 12 Vandråd om deres virke i kommunerne – der er meget for-
skel på hvor engagerede man er i de enkelte råd. 
Et par kommuner har et Vandråd, men mest af navn, der sker ikke meget! Andre 
har et meget begrænset mødeprogram, man mødes et par gange om året og 
sluttelig er andre væsentlige mere aktive. 
Aktiviteterne er ofte tilplantning af arealer og samarbejde mellem værkerne ofte 
med sammenlægning af nabovandværker for øje. 
Mødet var lærerigt og godt samtidig med at vi hører om hvorledes andre Vandråd 
ser på tingene og hvorledes de griber dem an. 

Vandrådet afholdt i samarbejde med Danske Vandværker d. 14. november møde 
på Rebildhus om ”Den robuste vandforsyning” – et møde hvortil alle kommu-
nens vandværker var inviteret og hvor vi arbejdede med forsyningsledninger mel-
lem værkerne i de 4 arbejdsgrupper i kommunen. 
Møde var sat i stand efter flere snakke mellem Vandrådet og DV, hvor man indvil-
ligede i at sponsorere mødeudgifterne fordi DV ikke tidligere havde gennemført 
et møde som dette.    
Mødet var ganske godt besøgt og der blev snakket meget mellem nabovandvær-
kerne, så måske er kimen lagt her til at flere af vandværkerne lægger sig sammen 
eller øger samarbejdet. 

Kommunen indkaldte d. 26. marts alle vandværkerne til møde om Beredskabs-
planer og Vandforsyningsplan og på dette møde orienterede man om at nu skulle 
Vandforsyningsplanen udarbejdes og færdig i 2025. 
Jeg var desværre ikke med til dette møde, men jeg har forstået at man fra kom-
munens side har meget fokus på at distribuere drikkevandet og måske ikke så 
meget fokus på hvor drikkevandet i Rebild kommune nøjagtigt befinder sig og 
hvorledes man beskytter det, således man vedbliver at have rent drikkevand.   

På mødet om ”Den robuste Vandforsyning” blev der snakket meget om Bered-
skabsplaner og derfor planlagde Vandrådet et møde sammen med DV om netop 
dette emne og det møde blev så afholdt d. 29. april på Suldrup Kro sammen med 
Kennet fra DV. 
Kennet gjorde det meget fint – der blev i 4 timer snakket Beredskabsplan i både 
teori og i praksis ud fra det paradigme, som Danske Vandværker har på deres 



hjemmeside og det er Vandrådets håb at man ud fra dette møde kan udarbejde 
den endelige beredskabsplan for vandværket – den efterspørges hos kommu-
nen. 
Og – ja, forplejningen kunne godt være bedre, som flere af Jer har bemærket, 
men tiden til kurset var knap og pengene var ikke store, så derfor blev mødet af-
viklet som det nu blev – jeg håber at I alle kom helskindet igennem.   

Til varetagelse af vores opgaver i Vandrådet har vi i det forgangne år afholdt 15 
møder med bestyrelsen, Vandsamarbejdet og kommunen samt et enkelt med 
Naturstyrelsen om skovrejsning ved kildepladser udover Repræsentantskabs-
mødet d. 20. maj sidste år.       

Tak til bestyrelsen for samarbejdet i det forgangne år.        

 

            

        

  

 

       

 


